МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА  Г. УГЛИЧА
Россия, 152615, г. Углич, ул. Ленина, д.21/13
Тел: (48532) 20659, факс: (48532) 20659
E-mail: uglich_ddt@mail.ru,
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ №

Об итогах экологической акции
«Птичья столовая».                                                       от

Рассмотрев итоги экологической акции «Птичья столовая»    ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить протокол интернет - голосования двух интернет - конкурсов «Чудо столовая» и «Птичьи рассказы» (Приложение 1).
2.	По решению оргкомитета один участник конкурса может быть награждён один раз в каждой номинации.
3.	Наградить грамотой победителя интернет – конкурса видеороликов «Чудо столовая»:
- Соборникова Степана, воспитанника МДОУ д/с № 9 «Березка», руководители - Десятникова София Валерьевна, Короткова Анна Валерьевна;
- Муравьеву Юлию, ученицу МОУ СОШ № 6, руководители - Муравьев Николай Николаевич, Куртенкова Валентина Алексеевна.
4. Наградить грамотой за II место в интернет – конкурсе видеороликов «Чудо столовая»:
- Дошкольную группу МОУ Юрьевской СОШ, руководители - Шаханова Иванна Александровна, Бабаева Анна Станиславовна;
- Дъяченко Олесю, ученицу МОУ Плоскинской ООШ, руководитель - Поварухина Евгения Александровна.
5. Наградить грамотой за III место в интернет – конкурсе видеороликов «Чудо столовая»:
- Иванова Богдана, воспитанника МДОУ д/с №12 «Ромашка», руководители - Чернышева Ольга Владимировна, Кузнецова Светлана Леонидовна;
- Баричева Прохора, воспитанника МДОУ д/с №12 «Ромашка», руководители - Чернышева Ольга Владимировна, Кузнецова Светлана Леонидовна;
- Черкасова Марка, ученика МОУ СОШ № 5, руководитель – Лобачева Ирина Алексеевна.
6. Вручить поощрительные грамоты за участие в интернет – конкурсе видеороликов «Чудо столовая»:
- Клёнкиной Ксении, воспитаннице МДОУ д/с №12 «Ромашка», руководители - Гусарова Любовь Васильевна, Воробьёва Евгения Викторовна;
- Дошкольной группе МОУ Воздвиженской СОШ, руководители - Баранова Татьяна Николаевна, Кондратьева Елена Ивановна;
- Барановой Елизавете, воспитаннице МДОУ №18 «Сказка», руководитель - Баранова Алёна Михайловна;
- Крылову Степану, воспитаннику МДОУ детский сад «Росинка», руководители - Капугина Татьяна Викторовна, Горшкова Надежда Анатольевна.
7. Наградить грамотой победителя интернет – конкурса «Птичьи рассказы»:
- Горностаеву Анастасию, ученицу МОУ СОШ № 2, руководитель – Козлова Ольга Яковлевна;
- Антонову Марию, ученицу МОУ СОШ № 2, руководитель – Козлова Ольга Яковлевна;
8. Наградить грамотой за II место в интернет – конкурсе «Птичьи рассказы»:
- Копейкина Александра, ученика МОУ СОШ № 2, руководитель – Козлова Ольга Яковлевна;
9. Наградить грамотой за III место в интернет – конкурсе «Птичьи рассказы»:
- Кудрявцеву Марию, ученицу МОУ СОШ № 8, руководитель – Соловьева Елена Александровна;
- Булгакова Илью, ученика МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Злобина Юлия Александровна.
10. Вручить поощрительные грамоты за участие в интернет – конкурсе «Птичьи рассказы»:
- Мельникову Вячеславу, ученику МОУ СОШ № 5, руководитель – Лобачева Ирина Алексеевна;
- Кузнецову Евгению, ученику МОУ СОШ № 6, руководитель – Боброва Руслана Сергеевна;
- Беляевой Дарье, ученице МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Веденеева Лариса Николаевна;
- Забелину Максиму, ученику МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Веденеева Лариса Николаевна;
- Забелиной Анне, ученице МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Веденеева Лариса Николаевна;
- Калужниковой Диане, ученице МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Веденеева Лариса Николаевна;
- Киселёвой Марине, ученице МОУ Юрьевской СОШ, руководитель – Веденеева Лариса Николаевна.
11. Всем конкурсантам, не получившим грамоты, вручить свидетельства участника акции «Птичья столовая».
12. Ответственным за исполнение приказа назначить Наумову А.С., педагога-организатора Станции юннатов.

                           Директор:                                Н.В. Макарова

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]Протокол интернет-голосования экологической акции
«Птичья столовая» 2018-2019 гг.

Интернет-конкурс видеороликов «Чудо столовая».

	№
	Образовательное учреждение, класс
	ФИ автора
	Дата рождения
	Руководитель
	Название работы
	Номер
	Голо-сов
(просмотров)
	Грамота
	Поощрительная грамота

	ДОШКОЛЬНИКИ

	1.
	МДОУ д/с № 12 «Ромашка»
	Иванов Богдан
	04.03.2016
	Чернышева Ольга Владимировна, Кузнецова Светлана Леонидовна, воспитатели

	1
	84 (2512)
	III

	2.

	Клёнкина Ксения
	26.01.2012
	Гусарова Любовь Васильевна,
Воробьёва Евгения Викторовна, воспитатели
	Кормушка для птиц
	2
	8
(911)

	+

	3.

	Баричева Прохор
	11.07.2016
	Чернышева Ольга Валерьевна,
Кузнецова Светлана Леонидовна воспитатели
	Мы кормушку смастерили
	4
	82 (2812)
	III

	4.
	МОУ Воздвиженская СОШ
	дошкольная группа
	От 2 до 7 лет
	Баранова Татьяна Николаевна
Кондратьева Елена Ивановна, воспитатели
	«Мы зовем гостей»
	6
	5
(749)

	+

	5. \
	МДОУ №18 "Сказка"
гр.№7
	Баранова Елизавета
	24.09.2012
	Баранова Алёна Михайловна, воспитатель

	7
	7
(838)

	+

	6.
	МДОУ детский сад «Росинка», старшая разновозрастная группа
	Крылов Степан
	17.01.2014
	Капугина Татьяна Викторовна,
Горшкова Надежда Анатольевна, воспитатели
	«Чиним кормушку»
	8
	48
(1951)

	+

	7.
	МДОУ д/с №9 «Березка» группа «Бабочка»
	Соборников Степан
	19.01.2015
	Десятникова София Валерьевна, Короткова Анна Валерьевна, воспитатель
	«Птичкин дворец»
	9
	182 (4154)
	I

	8.
	МОУ Юрьевская СОШ
	Дошкольная группа
	2,5 – 6,5 лет
	Шаханова Иванна Александровна,
Бабаева Анна Станиславовна, воспитатели
	«Покормите птиц зимой!»
	11
	154
(4448)
	II

	1 – 4 КЛАСС

	9.
	МОУ СОШ № 5
2а класс
	Черкасов Марк

	Лобачева Ирина Алексеевна, учитель начальных классов

	3
	8
(844)
	III

	10.
	МОУ Плоскинская ООШ
2 класс
	Дьяченко Олеся
	27.04.2010
	Поварухина Евгения Александровна, учитель начальных классов.
	«Птицы, мои птички»
	5
	8
(870)
	II

	11.
	МОУ СОШ № 6
1 класс
	Муравьева Юлия
	09.12.2016
	Муравьев Николай Николаевич (89807035140), Куртенкова Валентина Алексеевна
	Моя кормушка – чудо!
	10
	10
(935)
	I

Интернет-конкурс «Птичьи рассказы»

	№
	Образовательное учреждение, класс
	ФИ автора
	Дата рождения
	Руководитель
	Название работы
	Номер
	Голо-сов
	Грамота
	Поощрительная грамота

	1 – 4 КЛАСС

	1.
	МОУ СОШ № 2 2 класс

МОУ СОШ № 2 2 класс
	Горностаева Анастасия
	07.11.2009
	Козлова о
Ольга Яковлевна, учитель начальных классов
Козлова о
Ольга Яковлевна, учитель начальных классов
	«Крошки для пташки»
	1
	117
	I

	2.

	Копейкин Александр
	10.04.2009

	Птичье кафе «Налетай»
	2
	77
	II

	3.

	Антонова Мария
	28.12.2010

	Столовая для пернатых «Птичьи перезвоны»
	3
	124
	I

	4.
	МОУ СОШ № 8
1б класс
	Кудрявцева Мария
	31.03.2011
	Соловьева Елена Александровна учитель начальных классов
	Наша кормушка
	4
	29
	III

	5.
	МОУ СОШ № 5
2а класс
	Егор Вуколов

	Лобачева Ирина Алексеевна, учитель начальных классов
	Птица мира
	5
	8

	6.
	МОУ СОШ №6, 4класс
	Новикова Марина
	16.07.2008
	Большакова Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов
	Птичья столовая
	6
	4

	7.
	МОУ СОШ № 5
2а класс
	Мельников Вячеслав

	Лобачева Ирина Алексеевна, учитель начальных классов
	Птичья столовая
	7
	11

	+

	8.
	МОУ Ординская ООШ
	Евланова Таисия
	3.03.2009
	Галкина Ольга Владимировна,
учитель начальных классов
	Добро пожаловать!
	8
	5

	9.
	МОУ СОШ № 4
4в
	Иванов Никита
	04.12.2008
	Козлова Светлана Рудольфовна, учитель начальных классов
	Нестандартная история неразрывно связанная с невымышленной птичьей столовой
	9
	7

	10.
	МОУ СОШ №8, 1 «В» класс
	Воронина Варвара
	02.09.2011
	Азарова Ольга Николаевна,
учитель начальных классов
	Чудо-кормушка
	10
	8

	11.
	МОУ СОШ№3 1а класс
	Полякова Алина
	20 июля 2011
	Митяева Светлана Анатольевна, учитель начальных классов
	Наблюдение за птицами зимой
	11
	4

	12.
	МОУ Покровская ООШ
2 класс
	Морозова Дарья
	29.07.2010
	Петавкина Анна Анатольевна
учитель начальных классов
	«Уютная столовая»
	12
	4

	13.
	МОУ СОШ № 4, 2а класс
	Шорина Полина
	23.03.2010
	Грицевич Марина Юрьевна, учитель начальных классов
	Цветочный домик
	13

	14.
	МОУ СОШ № 6, 3 класс
	Маслов Тимофей
	07.01.2010
	Столбова Светлана Николаевна, учитель начальных классов
	«Кормушка своими руками»
	14
	3

	15.
	МОУ СОШ № 6, 2 класс
	Кузнецов Евгений
	18.11.2010
	Боброва Руслана Сергеевна, учитель начальных классов
	«Птичье кафе»
	15
	15

	+

	16.
	МОУ СОШ № 8
1 Б класс
	Кобелев Роман
	27.08.2011
	Соловьева Елена Александровна
учитель начальных классов
	Птичья столовая
	16
	4

	17.

	Кудрявцев Руслан
	23.08.2011

	Моя кормушка
	17
	6

	18.
	МОУ СОШ № 7
3а класс
	Исламов Максим
	15.07.09
	Гусарова Светлана Геннадьевна, классный руководитель
	Птичьи рассказы
	18
	6

	19.

	Малышев Никита
	26.12.08

	Птичьи рассказы
	19
	7

	20.

	Эрекайкина Олеся
	23.07.09

	Птичьи рассказы
	20
	5

	21.

	Осокин Егор
	19.04.09

	21
	6

	22.

	Паутов Дмитрий
	29.10.09

	Люди добры к природе
	22
	9

	23.
	МОУ Юрьевская СОШ
	Беляева Дарья
	13.09.2009
	Веденеева Лариса Николаевна,
учитель начальных классов
	«Доброе дело для птиц»
	23
	15

	+

	24.

	Булгаков Илья
	20.10.2009
	Злобина Юлия Александровна, учитель ИЗО
	«Новые посетители моих кормушек»
	24
	24
	III

	25.

	Забелин Максим
	25.07.2009
	Веденеева Лариса Николаевна,
учитель начальных классов
	«Птичьи рассказы»
	25
	10

	+

	26.

	Забелина Анна
	20.10.2009

	«Почему только воробьи – хозяева моей столовой»
	26
	11

	+

	27.

	Калужникова Диана
	18.11.2009

	«У кормушки»
	27
	11

	+

	28.

	Киселёва Марина
	29.08.2009

	«Благородное дело - «забота»
	28
	13

	+